
اخبار كشور

11 کتاب تاریخ شفاهی فرماندهان دفاع مقدس 
رونمایی می شود

11 کتاب با موضوع تاریخ شفاهی فرماندهان دفاع مقدس در مراسم »یادها 
و نام ها« رونمایی می شــود. علیرضا موحد علوی، مدیر مطالعات تاریخ شفاهی 
مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس، گفت: با اهتمامی که فرماندهان ســپاه 
در دوران دفاع مقدس داشــته اند و همچنین با تلاش همکاران ما در مدیریت 
مطالعات تاریخ شــفاهی، 11 اثر آمــاده چاپ و رونمایی در مراســم »یادها و 
نام ها« شــده است. وی افزود: این آثار در قالب گفت وگوهایی است که مجریان 
با فرماندهان دفاع مقدس داشته اند و هر یک با موضوع ویژه ای به اقدامات در آن 
حوزه می پردازند. در ادامه مدیر مطالعات تاریخ شفاهی مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس به معرفی این آثار جدید پرداخت و گفت: در مراسم »یادها و نام ها« 
مجلدات چهارم، پنجم و ششم تاریخ شفاهی سرلشکر محسن رضایی از جمله 
آثاری اســت که قرار است رونمایی شــوند. مجری این کتاب ها مرحوم حسین 
اردستانی است.جلد دوم تاریخ شفاهی سرلشکر دکتر سیدیحیی رحیم صفوی 
با عنوان »از شــرق بصره تا مهران« اثر دیگری است که در این مراسم رونمایی 
خواهد شد. مرحوم اردستانی مجری این کتاب است و شامل جلسات بیست ونهم 
تا پنجاهم گفت وگو میان مجری و سرلشکر صفوی. تاریخ شفاهی حجت الاسلام 
عبدالله حاجی صادقی یکی از این آثار است که با عنوان »جهاد و سلاح معنوی« 
حاصل 18 جلسه گفت و گوی علیرضا موحدعلوی با حجت الاسلام حاجی صادقی 
است. تاریخ شفاهی سردار عبدالمحمد رئوفی نژاد فرمانده لشکر 7 ولی عصر)عج( 
در دوران دفاع مقدس با عنــوان »فرماندهی از تبار دزفول قهرمان« اثر جدید 
دیگر این مدیریت در مرکز اســت که شامل 19 گفت وگوی سردار عبدالمحمد 
کوچک با سردار رئوفی نژاد به عنوان راوی این کتاب است. تاریخ شفاهی سردار 
 احمد فتوحی که با اجرای دکتر یحیی نیازی با عنوان »بســیج در لشــکر 17 
علی ابن ابی طالب)ع(« بوده اســت طی 18 جلســه برگزار شــده است. کتاب 
 »جنــگال« نام تاریخ شــفاهی مرحوم ســردار علی اصغر زارعی اســت که در 
22 جلسه برگزار شده و مجری آن یحیی نیازی می باشد. تاریخ شفاهی سردار 
مهندس محمدرضا عطارزاده با عنوان »مهندسی عبور« با مجری گری محمدرضا 
مشفقی خامنه و تدوین عباس عبدالملکی در 16 جلسه منتشر شده است. تاریخ 
شفاهی سردار علیرضا مزینانی با عنوان »تبلیغات جبهه و جنگ« از آثار جدیدی 
است که سردار بهروز اثباتی در 20 جلسه گفت وگو با سردار مزینانی آن را اجرا 
و به مرحله انتشار رسانده اســت. »مردان زندگی« عنوان تاریخ شفاهی سردار 
نصرالله فتحیان است که در قالب 28 گفت وگو با اجرای علی اصغر ملا و با تلاش 

تدوینگری عباس حیدری مقدم به چاپ رسیده است.
روایت مردانگی های یک شهید مدافع حرم 

در »پاتک علیه پیتوک«
کتاب »پاتک علیه پیتوک«؛ روایت مردانگی های شهید مدافع حرم سیدهادی 
سلطان زاده منتشر شد. بنابر این گزارش، شهید سلطان زاده اهل مشهد منطقه مهرآباد 
بود و در ۳0مرداد 1۳9۳ در مقابله با  تروریســت های تکفیری در حلب ســوریه به 
شــهادت رسید. »پاتک علیه پیتوک« روایتی داســتانی از زندگی این شهید مدافع 
حرم است. روایت های کتاب بر اساس مصاحبه ها   و گفت وگوهایی با خانواده، آشنایان 
و همرزمان شــهید سلطان زاده به نگارش درآمده است. کتاب »پاتک علیه پیتوک« 
که تحقیق آن برعهده امید اســحاقی و معصومه بائی بوده و تدوین آن توسط زهره 
 علوی راد صورت گرفته، در 22۴ صفحه و شــمارگان 1000 جلد توســط انتشارات 

راه یار منتشر شده است.
رونمایی سه کتاب صوتی دفاع مقدس 

با صدای سه هنرمند
کتاب های صوتی »گمشــده دره سبز« نوشــته مریم بازرگانی با صدای 
جهانگیر الماسی، »جشن حنابندان« نوشته محمدحسین قدمی  و »مربع های 
قرمز« نوشــته زینب عرفانیان با صدای ایوب آقاخانی به مناسبت هفته دفاع 
مقدس با حضور راویان، نویســندگان و گویندگان آثار، رونمایی شد. علی اکبر 
شیروانی، مدیرعامل انتشارات سوره مهر در مراسم رونمایی از این آثار درباره 
اهمیت تولید و انتشار کتاب صوتی گفت: ما در تاریخ معاصر شاهد رشادت ها 
و ایثارهایی بودیم که کتاب های آنها روح حاکم بر این نشست است و همه ما 
مدیون آنها هستیم. آنها باعث شدند امروز با خیال راحت بنشینیم و از اهمیت 
صوت و تولید کتاب صوتی صحبت کنیم نتیجه این رشــادت ها و ایثارهاست 
که همواره در تاریخ ایران بوده اما دوران دفاع مقدس به شــکل ویژه ای بروز و 
ظهور پیدا کرد.  در این مراسم جهانگیر الماسی با تشکر از فعالیت های سماوا 
برای تولید کتاب های صوتی، این اقدام را ارزشــمند و قابل ستایش دانسته و 
تأکید کرد: مهم تریــن نتیجه تولید کتاب صوتی با هزینه پایین برای جامعه، 

توزیع عادلانه محصولات فرهنگی در سراسر کشور است.
یادواره نمایشی »راویان فتح« اجرا می شود

 یادواره نمایشــی »راویان فتح« به مناســبت هفته دفاع مقدس برگزار 
خواهد شــد. در این ویژه برنامه نمایش های bell »21۴« به نویســندگی و 
کارگردانی مصطفی کولیوندی، نمایش »هر وجب از این خاک« نویســندگی 
و کارگردانی سامان شکیبا و نمایش »زخمداران« به نویسندگی و کارگردانی 
حسنا قبادی اجرا می شوند. بوستان آب و آتش، پل طبیعت و پل هنر )جنب 
باغ کتاب( اماکنی هستند که نمایش های مذکور از ساعت 19 الی 21:۳0 در 
معرض دید شــهروندان و علاقه مندان قرار خواهد گرفت. این رویداد فرهنگی 
هنری از امروز پنج شنبه یکم مهرماه آغاز خواهد شد و تا سوم مهرماه 1۴00 
ادامــه خواهد یافت. یادواره نمایشــی راویان فتح، به همت منطقه فرهنگی و 
گردشــگری عباس آباد تهران و با همکاری و مشارکت انجمن تئاتر انقلاب و 

دفاع مقدس برگزار می شود.

رهبــر معظم انقلاب: وظیفه داریم فقر و محرومیت را در 
کشــور از بین ببریم و به زندگی این قشر بیشتر رسیدگی 

کنیم. این وظیفه ما و وصیت امام)ره( است.
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قبله نما
صبحــي گــره از زمانــه وا خواهــد شــد

شــد خواهــد  برمــلا  تــار  شــب  راز 
آمدنــش بــا  کــه  عزیزي ســت  راه،  در 

هــر قطــب نما قبلــه نمــا خواهد شــد!
میلاد عرفان پور

تو کجائی؟
وقت اســت که از چهره  خود پرده گشــایی

»تا بــا تو بگویــم غم شــب های جدایی«
اســپندم و در تــاب و تــب از آتش هجران

»چون عودم و از ســوختنم نیست رهایی«
»مــن در قفــس بال و پر خویش اســیرم«

ای کاش تــو یکبــار بــه بالیــن مــن آیی
در بنده نــوازی و بزرگی تو شــک نیســت

گدایــی آداب  نیاموختــم  خــوب  مــن 
عمری ســت که مــا منتظــر آمدنــت، نه

مایــی برگشــتن  لحظــه   منتظــر  تــو 
می خواســتم از ماتــم دل بــا تــو بگویــم

از یــاد رود ماتــم دل چــون تــو بیایــی
امشــب شــده ای زائــر آن تربــت پنهان؟

کرب و بلایــی دلســوخته   ئــر  ا ز یــا 
ای پرســشِ بی پاســخِ هــر جمعه  عشّــاق

آقا تــو کجایی؟ تــو کجایی؟ تــو کجایی؟
یوسف رحیمی

کران سبز
کــران شــرق، کمــان خطــر کشــید، بیا

بیــا بریــد،  مــرا  امــان  فتنــه  کویــر 
در آســمان کبــودم، کــران ســبزی باش

بیــا کــه قامت این کهکشــان خمیــد، بیا
خــدای تیغ رهایی! چه حاجــت آنکه دهد

طلــوع ســبز تــورا این فلــک نویــد؟ بیا
دل خمیــده کــه در خود فــرو رود هر دم

بــه انتهــای تکاپــوی خــود رســید، بیا
تــو دیــدن  بــرای  اناالحــق!  فرخنــای 

بــه روی دار، ســرم بــاز ســر کشــید، بیا
بــه خون نشســت هــزاران دل تماشــایی

هــزار دیــده بــه یــاد تــو آرمیــد، بیــا
محمد سرور تقوی)شاعر افغانستانی(

کسی چه می داند ؟
رســیده ام به چه جایی... کسی چه می داند

رفیق گریــه کجایی؟ کســی چــه می داند
میــان مایــی و با مــا غریبه ای... افســوس

چــه غفلتی! چه بلایی! کســی چه می داند
تمــام روز و شــبت را همیشــه تنهایــی

»اســیر ثانیه هایــی« کســی چــه می داند
بــرای مردم شــهری کــه با تو بــد کردند

چگونــه گرم دعایی؟ کســی چــه می داند
تــو خــود بــرای ظهــورت مصمّمــی اما

نمی شــود که بیایی کســی چــه می داند
کســی اگرچــه نداند خــدا کــه می داند

فقــط معطــل مایی کســی چــه می داند
اگر صحابه نباشــد فرج که زوری نیســت...

تو جمعه جمعه می آیی کســی چه می داند
 کاظم بهمنی

دعا می کنم 
بیایــد بــاز بــــــــاران  دعــا می کنــم 

بیایــد طوفــان  حــس  مــن  آوار  بــر 
دعــــا می کنم مثـــل هر شــب نباشــد

بیایــد لــرزان  کســی ســمت دل هــای 
بــه یک تــار مــو بســته اوضاع گــردون

که یک جــــمعه تکــــرار قـــــرآن بیاید
خیبــر ز  کوثــر  عطــر  از  پــر  نســیمی 

بــه چشـــمان خامــوش کنعــان بیایــد
بریــزد نگـــــــاهش  از  ذوالفقــار  غــم 

بــه خــون خواهــی نســل انســان بیاید
از یتیمــان بگویــد از بغــض چــاه  پــر 

به دلــــداری یـــــاس پنـــــهان بیــاید
ه ر بــا دو ســفره های  لــی  خا بــر  و 

بیایــد نــان  او  بلنــــدای  نــــام  بــه 
جنــون مــی وزد بــر مــن  ای کاش باران

به لــب خشـــــکی این بیــابــــان بیاید
کبوتــر کبوتــر جهــــــان پــر بگیــرد

بیایــد... خراســان  غــروب  از  غریــب 
مریم حقیقت

غروب جمعه
حرف از غروب جمعه شد و مرز غم شکست

کهنه غــرور کاغــذ و بغض قلم شکســت
ماننــد هفته هــای گذشــته زبــان گرفت

جمعه شــد و نیامد و دل باز هم شکســت
هرشب دلت شکســت و دل ما ترک نخورد

شــرمنده ایم از اینکه دل مرده کم شکست...
اسماعیل شبرنگ

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
پنج شنبه اول مهر 1۴۰۰
1۶ صفر 1۴۴3 - شماره ۲۲۸۴۹

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به حضور 
۵۸۸ ناوگروه بسیج دریایی در کشور گفت: اکنون 
بیش از ۱۵ هزار شــناور در قالب بســیج دریایی 
ساماندهی، و ۳۹ هزار و ۵۰۰ بسیجی نیز به سازمان 

بسیج مستضعفان دریا افزوده شده اند.
به مناســبت آغــاز هفته دفاع مقــدس 6۵0 فروند 
شناور از ناوگروه های بسیج دریایی هرمزگان، اقتدار ایران 
 اســلامی را در آب های نیلگون خلیــج فارس به نمایش 

گذاشتند.
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
طی سخنانی در این مراسم گفت: از این شمار 1۴۵ فروند 
لنج و بقیه قایق و شــناورهای سبک هستند. تنگسیری 
افزود: شناورهای مردمی بصورت بسیج دریایی در هشت 
سال دفاع مقدس، نقش بسیار موثری در جابجایی مردم 

و مهمات برای رزمندگان اسلام ایفا کردند.
وی گفت: رزمندگان اسلام هشت سال مظلومانه و با 
کمترین امکانات در مقابل رژیم بعث عراق که از حمایت 
شــرق و غرب و ایادی آن ها برخــوردار بودند، ایثارگرانه 

ایستادند.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه به حصر آبادان در دفاع 
مقدس هم اشــاره کرد و گفت: شناورهای بسیج دریایی 
در آن زمــان در حــوزه جابجایی و رســاندن مهمات به 

رزمندگان، جانفشانی کردند.
تنگسیری افزود: این شــناورها در عملیات های بدر، 

خیبر و والفجر هشت نیز نقش بسیار پررنگی داشتند.
وی به حضور ۵88 ناوگروه بســیج دریایی در کشور 
اشاره کرد و گفت: اکنون بیش از 1۵ هزار شناور در قالب 
بسیج دریایی ساماندهی و ۳9 هزار و ۵00 بسیجی نیز به 

سازمان بسیج مستضعفان دریا افزوده شده اند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: این بسیج دریایی 
با کمک نیروهای مســلح و وجود مردم عزیز، در سواحل 

جنوب و شمال کشور ایجاد و ساماندهی شده است.
تنگسیری افزود: برادران اهل سنت نیز مردانه در این 

بسیج دریایی شــرکت کردند و اکنون این نیروی بزرگ 
دریایی موجب نگرانی دشمن شده است.

وی گفت: امروز به احترام خون شــهدا و آغاز هفته 
دفاع مقــدس، این رژه دریایــی در منطقه یکم و پنجم 
نیروی دریایی ســپاه در هرمزگان، منطقه دوم و چهارم 
در بوشهر، منطقه سوم در خوزستان و دو پایگاه مستقل 
جاسک و چابهار، و روز جمعه نیز در شمال کشور برگزار 

می شود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در پاسخ به سؤال 
دشمن که بسیج دریایی چیست می گویم، بسیج دریایی 
نیروی مقتدری اســت که پوزه دشمن را در هشت سال 

دفاع مقدس به زمین زد.
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ســپاه هم در این 
مراســم گفت: یکی از برکات هشــت سال دفاع مقدس، 

حضور با برکت و پرصلابت مردم بود.
سردار عباس غلامشاهی افزود: اکنون شاهد الگویی 
از حضــور مردم در همه عرصه ها، حتــی امنیت دریایی 

هستیم.
وی گفت: امروز بیش از هزار فروند شناورهای بسیج 
دریایی بطور همزمان، در طول سواحل، از اروند تا چابهار 

و پسابندر در مراسم رژه دریایی شرکت کردند.
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ســپاه گفت: در 
هرمزگان نیز 6۵0 فروند انواع شناورهای مردمی به عشق 
میهن در رژه دریایی حضور یافتند تا به جهانیان نشــان 
دهند، پای نظام ایستاده اند. سردار غلامشاهی افزود: یکی 
از عوامل اصلی پیروزی ما در 8 سال دفاع مقدس، حضور 
مردم در کنار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود.
اســتاندار هرمزگان هم گفت: در هشــت سال دفاع 
مقدس، مردم شــهرها و روستاها با رهبری امام خمینی 

)ره( و دستان خالی یک افتخار تاریخی آفریدند.
فریــدون همتــی در رژه دریایی بســیجیان افزود: 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و دنیا بدانند امنیت ایجاد 
شده در خلیج فارس به نفع همه کشورها است و با حضور 

مقتدرانه ایران اسلامی تأمین می شود.
وی با اشاره به اینکه وجود بیگانگان در همه جا موجب 
ناامنی است، افزود: در مناطق اسلامی بویژه حوزه خلیج 
فارس جایی برای بیگانگان نیســت و با حضور نیروهای 
مسلح مقتدر و پشتوانه مردمی، اجازه هیچگونه تحرکی را 
به دشمنان نخواهیم داد و هر اشتباهی از طرف دشمن با 

پاسخ محکم و سخت روبرو می شود.

در نخستین روز هفته دفاع مقدس برگزار شد

رژه دریایی باشکوه بسیجیان در آب های خلیج فارس

اولیــن ســخنرانی آیت الله رئیســی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد با مضامین حق طلبانه و 
انقلاب  عدالت جویانه ای، در حقیقت صــدای واقعی 
اسلامی و مصداق روشن دیپلماسی قهرمانانه بود که 
پس از سال ها انفعال و ســرخوردگی غرور و عزت و 

اقتدار را به ملت ایران اسلامی باز گرداند. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در 
اولین حضور و سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل 
که البته به صورت مجازی و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار 
شد با اقتدار و با استناد به پیام مبتنی بر عقلانیت، عدالت و 
آزادی خود بر اســاس سه اصل اساسی حیات انسان معاصر 
حضور پیدا کرد و در ســخنرانی خود اعــلام کرد که »این 
سه اصل، که وجه مشترک تمام ادیان ابراهیمی  است، بدون 
معنویت به ســرمنزل مقصود نخواهد رسید.« وی در ادامه 
یادآور شد »جمهوری اسلامی پیشــروترین کشور در نظام 

سیاسی انتخابی در غرب آسیا است«.
پیام عدالت خواهــی و حق طلبی رئیس جمهور منتخب 
ملت ایران در هفتادوششمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل که در حقیقت صدای واقعی انقلاب اســلامی و مصداق 
روشــن دیپلماســی قهرمانانه بود و پس از سال ها انفعال و 
ســرخوردگی غرور و عزت و اقتدار را به ملت ایران اسلامی 
بازگرداند، به مذاق برخی ها اما خوش نیامد چراکه با تجاوزات 
و ناعدالتی ها و جنگ افروزی آنها همخوانی نداشــت. وزارت 
امور خارجه اسرائیل ســخنان رئیس جمهوری کشورمان را 
تهدیدی شــفاف و فوری بــرای خاورمیانه و جهان توصیف 
کرد که این وضعیت نشــان می دهد اظهارات رئیس جمهور 
ایران با یادآوری ظلم دشمنان ملت ها، بار دیگر جهانیان را به 
همکاری و تعامل برای مقابله ظلم مستکبران عالم فراخواند 

و آنها نیز برآشفته شدند.
رئیس جمهور کشــورمان در ابتدای سخنان خود ایران 
را ســرزمین فرهنگ و تمدن، ســرزمین دانش و معنویت و 
سرزمین استقامت و استقلال معرفی کرد و گفت: ملت ایران، 
ملتی است خداپرست و میهن دوست؛ هویت گرا و جهان نگر.

پیام عقلانیت، عدالت و آزادی به جهان 
وی افــزود: ملت ما صدها ســال برابر ســلطه طلبان از 
حــق خود برای تعیین سرنوشــت و آزادی، محافظت کرده 
و پیشــروترین کشــور در نظام سیاســی انتخابی در غرب 
آسیا بوده اســت. انقلاب اسلامی جهشی بزرگ برای تحقق 
آرمان های ملی و اسلامی ملت ایران از جمله آزادی، استقلال 

و مردم سالاری دینی بود.
آیت الله رئیســی ادامه داد: به عنوان منتخب ملت بزرگ 
ایران مفتخرم که به نمایندگی از آنها، پیام عقلانیت، عدالت 
و آزادی را که سه اصل اساسی برای حیات انسان معاصرند، 
به جهان برسانم. این سه اصل، که وجه مشترک تمام ادیان 
ابراهیمی  اســت، بدون معنویت به سرمنزل مقصود نخواهد 

رسید.
رئیس جمهور کشــورمان در ادامــه آزادی و عدالت، را 
واژه گانی مقدس و مظلوم و در مقام توصیف بسیار گسترده 
و فراخ و همچنین در مقام عمل، بســیار سخت و با ظرافت 
معرفــی کرد و گفــت: آزادی بــه معنی حق اندیشــیدن، 
تصمیم گیری و عمل کردن برای همه انســان ها است. صلح 
و امنیت پایدار در گرو اجرای عدالت اســت و اساســاًً هدف 
از رســالت انبیای الهی این بوده که انسان ها به مطالبه حق 
و عدالت برخیزند. دستیابی به عدالت و آزادی صرفاً از مسیر 
تأمین حقوق همه ملت ها محقق می شــود و هرگونه نقض 
حقوق ملت ها، بیش از همه چیز صلح و امنیت جهانی را به 

مخاطره می افکند.
نظام سلطه آمریکا بی اعتبار است 

چه در داخل چه در خارج
آیت الله رئیســی گفت: در ســال گذشــته، دو تصویر 
تاریخ ساز شــد: 6 ژانویه که کنگره آمریکا مورد هجوم مردم 
آمریکا قرار گرفت، و در آگوست که مردم افغان از هواپیمای 
آمریکایی به پایین پرتاب شدند. از کپیتال تا کابل یک پیام 
به جهان مخابره می شــود و آن: نظام سلطه آمریکا بی اعتبار 

است؛ چه در داخل چه در خارج.
رئیس جمهور کشــورمان با بیان اینکــه آنچه امروز در 
منطقه دیده می شــود بیانگر آن اســت که نه تنها سلطه گر 
و تفکر ســلطه گری بلکه پروژه تحمیل هویت غربی شکست 
خورده اســت تأکید کرد: نتیجه هژمونی طلبی، خونریزی و 
بی ثباتی و نهایتاً شکســت و فرار است. امروز آمریکا از عراق 
و افغانستان خارج نمی شود بلکه اخراج می شود. با این حال، 
هزینه این عدم بهره منــدی از عقلانیت را ملت های مظلوم 
از فلســطین و ســوریه تا یمن و افغانستان، و از سوی دیگر 

مالیات دهندگان آمریکایی می پردازند.
آیت الله رئیســی گفت: امروز برای جهان مهم نیست که 
آیا »آمریکا اول« است یا اینکه »آمریکا برگشته است«. اگر 
عقلانیت در دســتورکار تصمیم گیران باشد باید بفهمند که 
اســتقامت ملت ها قوی تر از قدرت ابرقدرت هاســت. اشتباه 
آمریکا در چند دهه گذشــته این بوده به جای تغییر »روش 

اولین نطق رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل

طنین صدای انقلاب در جهان
از تریبون سازمان ملل

سرلشکر سلامی: امروز دشمن بین دو شر مخیّر مانده است
اگر بماند هزینه می دهد و اگر برود فرار كرده است

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما باید اولین گام ها را مستحکم 
برمی داشــتیم گفت: دفاع مقدس این ظرفیت و استعداد را برای 
جوانان ایرانی فراهم کرد که بدانند دشمنان بزرگ شکست پذیرند؛ 
پس عاشورا دفاع مقدس را آفرید و دفاع مقدس یک مقاومت جاری 

را آفریده است.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در مراسم یادها و نام ها طی 
سخنانی اظهار داشت: در بدو تولد انقلاب اسلامی تمام قدرت های مسلط آن 
زمان برای خاموش کردن آن در برابرش صف آرایی کردند. اما نصرت الهی به 
برکت جاری شدن حقیقت ولایت در متن جامعه ایران عزیز و اسلامی یک 
نقطه درخشان و پر نور و بی غروب برای ایران اسلامی و اسلام عزیز ساخت.
فرمانده ســپاه تصریح کرد: امروز از فرماندهانی تجلیل شــد که وقتی 
دشمن صدای آنها را می شنید لرزه بر اندامش می افتاد و هزاران مجاهد راه 
خدا برای نابود کردن دشمن آماده می شدند. این فرماندهان ادامه دهندگان 
عاشورا هســتند. عاشورا معنی بخش فضیلت ها است و هیچ فضیلتی بدون 

عاشورا درک نمی شود و کربلا تجسم بخش این فضیلت ها است.
وی ادامه داد: فرماندهانی که امروز از آنها تجلیل شــد مانند شــیر بر 
دشمن حمله می بردند و سنگر فرماندهی آنها خط مقدم بود. این فرماندهان 

دنبال نام نبودند و اهل آسمان آنها را بهتر از اهل زمین می شناسند.
فرمانده سپاه اظهار داشت: اگر عاشورا نبود ما تکیه گاهی برای جنگیدن 
نداشتیم. منطق و فلسفه ای به قوّت عاشورا نداشتیم و این حقیقت بنده هر 

روز زلال تر انسانها را تحت تأثیر خود قرار می دهد.
سردار سلامی گفت: دفاع مقدس هم یک عاشورا بود که در حد بضاعت 
روحی یک ملت جاری شد. جنگ تنها پدیده ای است که همه ظرفیت های 
واقعی یک ملت در آن شناخته می شود. در جنگ ریا و تظاهر جایی ندارد و 

آتش و گلوله مردان واقعی می خواهد.
وی با بیان اینکه ما به برکت ایمان در مقام قدرت های جهانی ایستاده ایم 
گفت: این ایمان از امام سرچشــمه می گرفت و موجب می شد جبهه ها قوام 
پیدا کنند. در جهان امروز هر جنگی با هر مقیاس کوچکی در سطح نظامی 
اما یک جغرافیای جهانی در سطح سیاسی و روانی اقتصادی پیدا می کنند.

ســردار ســلامی ادامه داد: در هر نقطه ای از ایــن عالم در یک میدان 
کوچک هر جنگی صورت می گیرد یک طرف آن همه باطل های عالم هستند 
و در دفاع مقدس هم همین طور بود. اما در جریان جنگ شکوه امپراطوری ها 

شکست و در مقابل مقاومت این ملت قطره قطره آب شد.
فرمانده ســپاه گفت: بعد از جنگ، فرســایش قدرت ها ادامه پیدا کرد. 
آمریکا از پناهگاه راهبردی خود خارج شــد و جهاد از سرزمین ایران بیرون 
رفت و خاکریزها دور شــدند و تمرکز از این سرزمین برداشته شد و جبهه 
مقاومتی شکل گرفت. ما نیازمند نبردهای مقدماتی برای شکست قدرت ها 

بودیم تا دشمن در ذهن و  قلب ما بشکند.
وی تأکید کرد: دشــمنان در مقابل ملت ما کوچک شدند و آمریکای 
امروز دیگر آمریکای گذشــته نیست. صهیونیســت ها دیگر قادر به اشغال 
ســرزمین های جدید نیســتند. اما این انقلاب اســت که با نشاط در حال 

پیشروی است.
سردار سلامی با بیان اینکه ما باید اولین گام ها را مستحکم برمی داشتیم 
گفت: دفاع مقدس این ظرفیت و استعداد را برای جوانان ایرانی فراهم کرد 
که بدانند دشمنان بزرگ شکست پذیرند. پس عاشورا دفاع مقدس را آفرید 

و دفاع مقدس یک مقاومت جاری را آفریده است.
وی  افزود: این تازه اول ماجرا اســت. جوانان ما در مقابل دشمن کُرنشِ 
نکردند و متوجه شدند دشــمن در عالم مَجاز زندگی می کند؛ دشمنان ما 
فقط ظاهر دنیا را می بینند. امروز دشــمن ابهام راهبردی دارد و دچار زوال 

عقل سیاسی شده است.
فرمانده کل ســپاه گفت: دشمن بین دو شر مخیر مانده است. انقلاب 
این گونه دشــمن را مدیریت کرده است که دشمن اگر بماند هزینه می دهد 
و اگر برود فرار کرده اســت. دشمن اگر در یمن بماند می شکند و اگر برود 
فرار کرده است. فرمانده سپاه تصریح کرد: ولایت ستاره ای است که می توان 
با کمک آن راه مســتقیم را یافت. امروز ایران دشمن را در حصر اقتصادی 
ناکام گذاشــته است؛ در جهاد سیاسی می درخشــد و در عملیات روانی بر 
دشمن غلبه کرده است. هرچه دشمن تلاش می کند دامنه های این قدرت 

را محدود کند نمی تواند.
به گزارش تســنیم، سردار ســلامی تأکید کرد: آمریکایی ها حتی در 
تاکتیک هم شکســت خورده اند. ارتشــی که مدرن ترین ارتش جهان است 
چقدر سرافکنده از افغانســتان عقب نشینی کرد که اکثر سلاح هایش باقی 
ماند. حالا ما در میدان مرکزی یک جبهه وسیع هستیم و بی واهمه از هیچ 
ارعــاب و تهدید راهمان را پیش می بریم و به اراده الهی بر مشــکلات غلبه 

می کنیم.

زندگی« خود با جهان، »روش جنگ« خود با جهان را تغییر 
می دهد. راه غلط را نمی توان با روش متفاوت به نتیجه رساند.

وی تحریــم را روش جدیــد جنگ آمریــکا با ملت ها 
عنوان کرد و افزود: تحریم علیه ملت ایران نه از زمان برنامه 
هســته ای و نه حتی انقلاب اسلامی شروع شد بلکه از سال 
19۵1 یعنی زمان ملی شدن صنعت نفت آغاز گردید و منجر 
به کودتای نظامی علیه دولت منتخب ملت ایران شد توسط 
آمریکایی ها و انگلیسی ها. تحریم، بخصوص تحریم دارو، در 

دوران کرونا، جنایت علیه بشریت است.
تحریم ها به عنوان نماد 

و واقعیت حقوق بشر آمریکایی ثبت شود 
آیــت الله رئیســی ادامــه داد: در قرآن کریــم یکی از 
ویژگی های ظالمان نابودی طبیعت و نســل بشــر معرفی 
می شود. جمهوری اسلامی پیشــنهاد می کند که با معرفی 
دو مقوله ســلامت و محیط زیست به عنوان مسائل انسانی، 
هرگونه تحریم یا اختلال در زنجیره تأمین آن ممنوع اعلام 
گــردد. همچنین من بــه نیابت از ملت ایــران و میلیون ها 
پناهنــده ای که میهمان کشــورم هســتند ضمن محکوم 
کردن تداوم تحریم های غیرقانونی آمریکا بخصوص در اقلام 
بشردوستانه، خواســتار ثبت این جنایت سازمان یافته علیه 
بشریت، به عنوان نماد و واقعیت حقوق بشر آمریکایی هستم.

رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در عین اینکه از ابتدا اهتمام به خرید و واردات واکسن 
از طرف های معتبر بین المللی داشت، اما تحریم های دارویی 
مقابل ملت ایران قرار گرفت تأکید کرد: لذا از همان ابتدا به 
فکر تأمین پایدار واکسن از طریق تولید داخلی قرار گرفتیم. 

علم و دانش ایرانیان در خدمت به بشریت 
در تاریخ می درخشد 

آیت الله رئیســی با تأکید بر اینکــه ایران در کنار دانش 
صلح آمیز هســته ای و ماهواره، قطب پزشــکی آسیاست و 
پزشــکان و دانشــمندان ایرانی مثل ابوعلی سینا در تاریخ 
بشــریت می درخشــند افــزود: دانش مفید برای بشــریت 
تحریم پذیر نیســت؛ ما ســوخت رآکتور تحقیقاتی تهران را 
کــه رادیودارو برای بیش از یک میلیون بیمار ســرطانی در 
کشور می سازد تولید کردیم؛ در زیست فناوری و سلول های 
بنیادین، علی رغم تحریم، پیشرفت های خیره کننده داشته ایم. 
امروز ما هم علی رغم تحریم های ضد حقوق بشری به یکی از 

تولیدکنندگان واکسن کرونا تبدیل شده ایم.
رئیس جمهور کشورمان ادامه داد: همکاری کشورها در 
حوزه ســلامت به خصوص واکسن، کمک به روح همکاری و 

سیاست الهی- انسانی در روابط بین الملل است. کرونا بانگ 
بیدارباشی برای کل جهان است که امنیت تک تک انسان ها 
به هم وابســته اســت. بحران های جامعه بشــری از جمله 
خشونت، فقر، بیکاری و فساد اخلاقی و اقتصادی، فروپاشی 
نظام خانواده، جنگ های منطقه ای،  تروریســم سازمان یافته 
و بحران های زیســت محیطی همگی ناشی از بی توجهی به 

اصول عقلانیت، عدالت و آزادی است.
آیت الله رئیســی با تأکیــد بر اینکه اندیشــه راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران ریشــه در مکتب امام خمینی)ره( 
بنیانگذار انقلاب اســلامی و مفهوم اســلام ناب دارد افزود: 
اســلام عقلانیت، اسلام تدبر و تفکر، اسلام نابی که ثمره آن 
مقاومت همســو با منافع ملی کشورهاست. سخن گفتن از 
حقوق ملت ها بدون ســخن گفتن از تکلیف دولت ها، حقوق 
انســان ها را برآورده نمی کند. اســتقلال یــک ملت، آزادی 
آن ملت اســت. انقلاب اســلامی حامی  ایــن آزادی و مانع 
افراطی گرایی اســت؛ و این ماهیت قدرت جمهوری اسلامی 

ایران است که به نفع همه مردم است.
شهدای مقاومت نبودند

 امروز داعش همسایه مدیترانه ای اروپا بود
وی انقلاب اسلامی ایران را الهام بخش و قدرت برآمده از 
آن را نیز، امنیت ساز معرفی کرد و گفت: الگوی امنیت سازی 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر شکل دهی به مکانیسم های 
درون منطقه ای بــا محوریت دیپلماســی، و بدون مداخله 

خارجی بوده است.
آیت االله رئیســی با بیان اینکه سیاســت ما حفظ ثبات و 
تمامیت ارضی همه کشــورهای منطقه است تصریح کرد: اگر 
قدرت و نقش ایران در کنار دولت و ملت های ســوریه و عراق 
نبود و اگر مجاهدت شهید ابومهدی المهندس و سپهبد شهید 
آقای حاج قاسم سلیمانی نبود، امروز داعش همسایه مدیترانه ای 

اروپا بود. البته، داعش آخرین موج از افراط گرایی نخواهد بود.
رئیس جمهور کشــورمان ادامــه داد: تلاش جدید برای 
بلوک بندی های جنگ ســرد یا منزوی کردن کشــورهای 
مســتقل کمکی به امنیت انسان ها نمی کند. رفتار گزینشی 
راه حل معضل  تروریسم نیست.  تروریسم ریشه در بحران های 
مختلــف از جمله بحران هویتی و اقتصادی دارد: تهی بودن 
زندگی مدرن از معنا و معنویت و همچنین گســترش فقر و 
تبعیض و ظلم،  تروریست پرورند؛ رشد فزاینده  تروریسم بومی  
در غرب، شــاهدی بر این واقعیت تلخ اســت. تلخ تر از آن، 
اســتفاده از  تروریسم به عنوان ابزار سیاست خارجی است. با 
استانداردهای دوگانه نمی توان با  تروریسم مقابله کرد؛ یک جا 

 تروریسم را ســاخت، مثل ساختن داعش، و جای دیگری با 
آن مبارزه کرد.

آزادی در کوله پشتی های سربازان بیگانه جای نمی گیرد
وی راه حل درگیری ها و نزاع ها در منطقه ما، بعد از توجه 
به خداوند متعال را، حاکم نمودن اراده ملت ها بر سرنوشــت 
خویــش از طریق مراجعه بــه آرای عمومی آنها عنوان کرد 
و گفــت: اما تحقق این مهم دو مقدمه اساســی دارد: قطع 
تجاوزگری بیگانگان و توقف  اشــغال و همــکاری صادقانه 

دولت ها برای مقابله با  تروریسم.
رئیس جمهور کشورمان افزود: حضور نظامی آمریکا در 
سوریه و عراق مهم ترین مانع برای تحقق دموکراسی و اراده 
مردم اســت. آزادی در کوله پشتی های سربازان بیگانه جای 

نمی گیرد.
وی ادامــه داد: اگر در افغانســتان، حکومتی فراگیر با 
مشــارکت مؤثر تمام اقوام اداره کشــور را در دســت نگیرد 
امنیت به افغانستان باز نخواهد گشت. قیم مآبی نیز همانند  

اشغالگری محکوم به شکست است.
آیت الله رئیســی همچنین به بحران یمن  اشــاره کرد و 
گفت: بحران انســانی یمن بسیار نگران کننده است و جهان 
باید ســکوت خود را در قبال جنایت علیه بشــریت بشکند. 
راه حل؛ توقف ســریع و بدون قید و شــرط تجاوز، باز شدن 
مســیر کمک های انسان دوستانه و تســهیل گفت وگوهای 

سازنده بین یمنی هاست.
رئیس جمهــور کشــورمان رژیم  اشــغالگر قــدس را 
سازمان دهنده بزرگ ترین تشکیلات  تروریسم دولتی دانست 
و افزود: دســتورکار این رژیم، کشتار زنان و کودکان در غزه 
و کرانه باختری اســت. امروز محاصره همه جانبه، غزه را به 
بزرگ تریــن زندان جهان تبدیل نموده اســت. طرح معامله 
قرن نیز مانند سایر طرح های تحمیلی قبلی شکست خورد. 
راه حل یک چیز اســت: مراجعه به آرای همه فلســطینی ها 
اعم از مسلمان و مســیحی و یهودی در قالب برگزاری یک 
همه پرســی فراگیر. این طرح را رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
ســال ها قبل اعلام کردند و امروز طرح جمهوری اســلامی 

به عنوان یکی از اسناد رسمی  سازمان ملل ثبت شده است.
ایران گفت وگویی را مفید می داند 

که نتیجه آن لغو تحریم های ظالمانه باشد
آیت الله رئیســی با تأکید بر اینکــه امروز همه جهان از 
جملــه خود آمریکایی ها اذعان دارند که پروژه مقابله با ملت 
ایــران کــه در دوره اخیر در نقض شــکل و محتوای برجام 
جلوه گر شد و با سیاست فشار حداکثری و خروج خودسرانه 
از توافق بین المللی برجام دنبال شــد، به طور کامل شکست 
خورده است تصریح کرد: با این حال، سیاست ظلم حداکثری 
هنوز رها نشده است. ما چیزی بیش از حق خود نمی خواهیم. 
ما خواستار اجرای حقوق بین الملل هستیم. همه طرف ها باید 
به توافق هســته ای و قطعنامه سازمان ملل متحد در عمل 
پایبند بمانند. پانزده گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
پایبندی ایران به تعهدات خود را تأیید کرده است. اما آمریکا 
به تعهد خود که لغو تحریم هاســت عمل نکرده است، نقض 
عهد کرده است، از برجام خارج شده است، تحریم های بسیار 

بیشتری را بر ملت من تحمیل کرده است.
رئیس جمهور کشــورمان گفت: آمریکا به اشــتباه فکر 
می کرد ما مستأصل می شــویم اما ایستادگی ما جواب داده 
و همــواره جواب خواهــد داد. مقاومت هوشــمند و پویای 
جمهوری اســلامی، برآمده از عقلانیت راهبردی است. ما به 

وعده های دولت آمریکا اطمینان نداریم.
وی ادامه داد: سیاســت راهبردی جمهوری اســلامی 
ایران طبق فتوای رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، حرمت 
تولید، ساخت و انباشت سلاح اتمی  است و سلاح اتمی  هیچ 
جایگاهی در دکترین دفاعی و بازدارندگی جمهوری اسلامی 
ایران ندارد. جمهوری اســلامی ایــران گفت وگویی را مفید 

می داند که نتیجه آن لغو تحریم های ظالمانه باشد.
آیت الله رئیسی همچنین در پایان تأکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایران در عین دفاع قاطع از تمامی حقوق و منافع 
ملت ایران، به دنبال همکاری و همگرایی گسترده اقتصادی 
و سیاســی با جهان اســت. من به دنبال تعامل مؤثر با همه 
کشــورهای جهان به خصوص کشــورهای همسایه هستم و 

دست آنها را به گرمی  می فشارم.
بازتاب گسترده سخنان رئیس جمهور

 در رسانه های جهان 
سخنان آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
اســلامی ایران که سه شنبه شــب در آغاز هفتادوششمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل به صورت ویدیوکنفرانس 
بیان شــد، بازتاب گسترده ای در رســانه های مطرح جهان 

داشت.
مطرح ترین رســانه غربی انگلیسی، فرانسه و اسپانیایی 
زبان، بیش از هر بخش دیگر از ســخنان آیت الله رئیســی، 
محورهای مرتبط با ضرورت لغــو تحریم های ظالمان علیه 
ملــت ایران را برجســته کردند و اینکــه گفت و گویی مفید 

خواهد بود که به لغو تحریم ها منجر شود.

به عنوان اســتاندار جدید  »احمد محمــدی زاده« 
بوشهر  و »سیدعلی احمدزاده« به عنوان استاندار جدید 
کهگیلویه و بویراحمد از هیئت دولت رای اعتماد گرفتند.
در جلسه دیروز هیئت وزیران  به ریاست آیت الله  سید ابراهیم 
رئیسی، اعضای دولت به »احمد محمدی زاده«  به عنوان استاندار 
بوشــهر و »ســیدعلی احمدزاده« بــه عنوان اســتاندار جدید 

کهگیلویه و بویراحمد رأی اعتماد دادند.
آیت الله رئیسی پس از رأی اعتماد دولت به استانداران جدید 
بوشــهر و کهگیلویه و بویراحمد، برخورداری از روحیه انقلابی و 
کارآمدی را از شــاخصه های اصلی انتخاب مدیران و استانداران 
دانست و تأکید کرد: امروز همه وظیفه داریم با حرکت جهادی 
و انقلابی و با اولویت بندی نســبت به رفع مشــکلات مردم گام 

برداریم.
رئیس جمهــور اظهار داشــت: از اســتانداران انتظار داریم 
مهم ترین مسایل و مشــکلات مردم استان را شناسایی کنند و 

همه ظرفیت ها را برای برطرف ساختن مشکلات به کار بگیرند.
وی تصریح کرد: اســتانداران باید مشکلات اصلی استان را 
شناسایی کنند و براساس برنامه و اولویت و با حرکت انقلابی و 
جهادی و با میدان دادن به جوانان و جوانگرایی در مسیر برطرف 

ساختن مشکلات حرکت کنند.
احمد محمدی زاده اســتاندار جدید بوشــهر، پیش از این 
به عنــوان فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی بوشــهر، معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران و دســتیار و مشــاور عالی وزیر نفت در دولت 
دهم فعالیت داشته است. همچنین سیدعلی احمدزاده استاندار 
جدید کهگیلویه و بویر احمد  دارای مدرک کارشناســی ارشد و 
دکتری در رشــته حقوق خصوصی به ترتیب از دانشگاه های قم 
و تربیت مدرس و نیز کارشناسی ارشد در رشته مدیریت دولتی 
و کارشناســی حقوق قضایی به ترتیب از مرکز مدیریتی دولتی 

و دانشگاه قم است.

رأی اعتماد هیئت دولت
به استانداران جدید بوشهر و كهگیلویه و بویراحمد


